
Stanovení výše vyrovnávací platby,

návrhu ND1 a ND2

Mgr. Jarmila Pavlásková Petřeková
Oddělení rozvoje sociálních služeb



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Příloha č. 1 Programu pro poskytování finančních 

prostředků na zajištění sociální služeb v roce 2025

Příručka pro žadatele a příjemce

OBLAST SOCIÁLNÍCH SLUŽEB | KV Kraj (kr-karlovarsky.cz)

Kde hledat informace 

https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/oblast-socialnich-sluzeb


„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

• Vyrovnávací platba (VP) je stanovena 

jako celková výše finančních 

prostředků z veřejných rozpočtů, 

která je nezbytná na pokrytí čistých 

nákladů vynaložených na zajištění 

dostupnosti poskytování sociální 

služby v rozsahu uvedeném v 

pověření. 

• Finanční podpora z rozpočtu KK tvoří 

pouze část celkového objemu VP, je 

součástí krytí VP jako tzv. příspěvek 
na VP.

Vyrovnávací platba



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

• Neinvestiční dotace 1 (ND 1) tvoří

část celkového objemu VP.

• Při stanovení výše návrhu ND 1 je

zachován vícezdrojový princip ve

financování sociálních služeb, je

zohledněn podíl spolufinancování

služby z jiných zdrojů.

Způsob stanovení optimálního

návrhu neinvestiční dotace 1



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Pro účely stanovení výše VP a optimální výše návrhu 

neinvestiční dotace 1 jsou sociální služby rozděleny do 4 
skupin, na které je aplikován stejný mechanismus. 

Způsob stanovení výše

vyrovnávací platby

SLUŽBY SOCIÁLNÍ 
PREVENCE

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE

AMBULANTNÍ A 
TERÉNNÍ  SLUŽBY (AaT)

AMBULANTNÍ A 
TERÉNNÍ SLUŽBY (AaT)

POBYTOVÉ SLUŽBY POBYTOVÉ SLUŽBY



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Služba sociální prevence (AaT forma)

• Sociálně-aktivizační služby pro

rodiny s dětmi

Služba sociální péče (AaT forma)

• Denní stacionáře

Služba sociální prevence (pobyt.

forma)

• Azylové domy

Služba sociální péče (pobytová forma)
• Chráněné bydlení

Způsob stanovení optimálního

návrhu neinvestiční dotace 1



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení výše návrhu neinvestiční dotace 1

• Návrh ND 1 na jednotlivé sociální služby je stanoven 

jako rozdíl VP a podílu spolufinancování služby z 

jiných zdrojů.

ND 1=(ON*U*M)-(0,1*ON*U*M)

VYROVNÁVACÍ PLATBA podíl 

spolufinancování

Sociálně-aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení výše návrhu neinvestiční dotace 1

ND 1=(ON*U*M)-(0,1*ON*U*M)

Kdy:

• ND 1 - návrh neinvestiční dotace 1 pro příslušný 

druh sociální služby

• U - úvazky pracovníků, max. 0,3 úvazku ostatních 

pracovníků na 1 úvazek pracovníka v přímé péči

• ON - hodnota platby na 1 úvazek odpovídající 

obvyklým průměrným nákladům, stanovená hodnota 

platby na 1 úvazek pracovníka měsíčně: 

69.300,- Kč – viz Příručka, str. 17

• M - počet měsíců poskytování služby v roce

Sociálně-aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení výše návrhu neinvestiční dotace 1

Konkrétní příklady:

ND 1=(ON*U*M)-(0,1*ON*U*M)

Služba má 6 SP, 2 ostatní.

Na 6 úvazků SP možno započítat 6*0,3 úvazku 

ostatních pracovníků, tj. 1,8 úvazku.

ND 1 =(69 300*7,8*12)-(0,1*69 300*7,8*12)

Služba má 6 SP, 1 ostatní.

ND 1 =(69.300*7*12)-(0,1*69.300*7*12)

Sociálně-aktivizační služby

pro rodiny s dětmi



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení výše návrhu neinvestiční dotace 1

• Návrh ND1 na jednotlivé sociální služby je stanoven 

jako rozdíl VP a podílu spolufinancování služby z 

jiných zdrojů.

ND1=(k*ON*U*M)-(Uppp*S*H)-(0,2*k*ON*U*M)

VYROVNÁVACÍ PLATBA

podíl 

spolufinancování

Denní stacionáře



sociální

„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení výše návrhu neinvestiční dotace 1

ND1=(k*ON*U*M)-(Uppp*S*H)-(0,2*k*ON*U*M)

Kdy:

• U - úvazky pracovníků, max. 0,3 úvazku ostatních 

pracovníků na 1 úvazek pracovníka v přímé péči

• ON - hodnota platby na 1 úvazek odpovídající 

obvyklým průměrným nákladům, stanovená hodnota 

platby na 1 úvazek pracovníka měsíčně: 

70.600,- Kč – viz Příručka, str. 19

• M - počet měsíců poskytování služby v roce

• Uppp – úvazky pracovníků v přímé péči

• S – hodinová sazba na zajištění zákl. činností soc. 

služby (90,- Kč)

• H - počet hodin výkonu služby na 1 úvazek 

pracovníka v přímé péči: 1.200 hodin 

Denní stacionáře



sociální

„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení výše návrhu neinvestiční dotace 1

ND1=(k*ON*U*M)-(Uppp*S*H)-(0,2*k*ON*U*M)

Kdy:

• k – koeficient zohledňující strukturu uživatelů

Denní stacionáře

Podíl uživatelů ve stupni závislosti na pomoci jiné fyzické osoby III 
(těžká závislost) a IV (úplná závislost) na celkovém počtu uživatelů.

V případě denních stacionářů pro děti s mentálním postižením podíl 
uživatelů ve stupni závislosti na pomoci jiné fyzické osoby II (středně 
těžká závislost), III (těžká závislost) a IV (úplná závislost) na celkovém 

počtu uživatelů.

Hodnota 
koeficientu

v intervalu 80 % – 100 % 1,1
v intervalu 70 % - 79 % 0,9
v intervalu 60 % - 69 % 0,85
v intervalu 50 % - 59 % 0,8
v intervalu 40 % - 49 % 0,75
v intervalu 30 % - 39 % 0,7
v intervalu 20 % - 29 % 0,65
v intervalu 10 % - 19 % 0,6

v intervalu 0 % - 9 % 0,5



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení výše návrhu neinvestiční dotace 1

Konkrétní příklady:

ND 1=(k*ON*U*M)-(Uppp*S*H)-(0,2*k*ON*U*M)

Služba má 6 PPP, ostatních 1,5; funguje od března

k=1,1 (podíl uživatelů na stupni závislosti)
H - počet hodin na úvazek PPP (při práci po dobu 10-ti měsíců)

ND 1= (1,1*70 600*7,5*10)-(6*90*1000)-

(0,2*1,1*70 600*7,5*10)

Denní stacionáře



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení výše návrhu neinvestiční dotace 1

• Návrh ND 1 na jednotlivé sociální služby je stanoven 

jako rozdíl VP a podílu spolufinancování služby z 

jiných zdrojů.

ND 1=(ON*L)-(Su*L)-(0,1*ON*L)

VYROVNÁVACÍ PLATBA podíl 

spolufinancování

Azylové domy



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení výše návrhu neinvestiční dotace 1

ND 1=(ON*L)-(Su*L)-(0,1*ON*L)

Kdy:

• ON - hodnota platby na 1 lůžko/den, 630,- Kč, 

Příručka str. 20

• L - celkový počet lůžko/dnů (stanovený na základě 

počtu lůžek dle pověření a doby poskytování služby 

v příslušném roce)

• Su - stanovená sazba úhrady od uživatelů služby na 
1 lůžko/den, 80,- Kč; Příručka str. 13

Azylové domy



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení hodnoty platby a sazby úhrady od uživatelů

Azylové domy

Druh sociální služby Stanovená hodnota 
platby na 1 lůžko/den 

(ON)

Sazba úhrady od 
uživatelů služby na 1 

lůžko/den (Su)

azylové domy
630 Kč 80 Kč

domy na půl cesty
880 Kč 70 Kč



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení výše návrhu neinvestiční dotace 1

Konkrétní příklady:

ND 1=(ON*L)-(Su*L)-(0,1*ON*L)

Služba má 10 lůžek, službu poskytuje celý rok

Lůžkodnů 10*365 3 650

Úhrada od uživatelů - Su 80,- Kč

ND 1= (630*3 650)-(80*3 650)-(0,1*630*3 650)

Azylové domy



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení výše návrhu neinvestiční dotace 1

Návrh ND 1 na jednotlivé sociální služby je stanoven 

jako rozdíl VP a podílu spolufinancování služby z jiných 

zdrojů.

ND 1=(kchb*ON*L)-(Su*L)-0,1*(kchb*ON*L)

VYROVNÁVACÍ PLATBA

podíl 

spolufinancování

Chráněné bydlení



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení výše návrhu neinvestiční dotace 1

ND1=(kchb*ON*L)-(Su*L)-(0,1*kchb*ON*L)

Kdy:

• ON - hodnota platby na 1 lůžko/den 1.610,- Kč, 

Příručka str. 16

• L - celkový počet lůžko/dnů (stanovený na základě 

počtu lůžek dle pověření a doby poskytování služby 

v příslušném roce)

• Su - stanovená sazba úhrady od uživatelů služby na 

1 lůžko/den, 330,- Kč; Příručka str. 16

Chráněné bydlení

Druh sociální 
služby

Stanovená 
hodnota platby na 
1 lůžko/den (ON)

Sazba úhrady od 
uživatelů služby na 

1 lůžko/den (SU)
chráněné bydlení 1.610 Kč 330 Kč



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení výše návrhu neinvestiční dotace 1

ND 1=(kchb*ON*L)-(Su*L)-(0,1*kchb*ON*L)

Kdy:

• kchb - koeficient zohledňující způsob poskytování 

sociální služby (míru individualizace služby, územní 
rozsah služby)

Chráněné bydlení

Podíl průměrného počtu bytů 
(domácností) v 1 obci na celkovém 

počtu lůžek

Hodnota koeficientu

větší než 0,75 0,8

v intervalu 0,51 – 0,75 0,9

v intervalu 0,25 – 0,50 1

menší než 0,25 1,15



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Stanovení výše návrhu neinvestiční dotace 1

Konkrétní příklady:

ND 1=(kchb*ON*L)-(Su*L)-(0,1*kchb*ON*L)

Služba má 10 bytů, ve 2 obcích, celkem 20 lůžek

Lůžkodnů 20*365 7 300

ND1=(1*1.610*7 300)-(330*7 300)-

(0,1*1*1.610*7 300)
Podíl průměrného počtu bytů v obci na celkovém počtu lůžek 
10:2:20=0,25

Chráněné bydlení

Počet bytů/ 
domácností

Počet obcí (kde
je služba 
poskytována)

Počet lůžek Podíl 
průměrného 
počtu bytů v
obci na 
celkovém 
počtu lůžek

Koeficient 
kchb

10 2 20 0,25 1



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

• Započítává se do podílu 

spolufinancování služby z jiných 

zdrojů stanoveného pro výpočet 

návrhu ND 1 (viz kapitola 2.1.2.).

• Nelze ji poskytnout na sociální 

služby, které nejsou financovány 

prostřednictvím ND 1.

• Neposkytuje se p.o. zřízeným KK.

Způsob stanovení optimálního

návrhu neinvestiční dotace 2



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

• Výše návrhu ND2 na jednotlivé 

sociální služby bude stanovena v 

závislosti na objemu finančních 

prostředků vyčleněných v rozpočtu 

KK na rok 2025 na zajištění 

sociálních služeb, po schválení 

rozpočtu v Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje. 

Způsob stanovení optimálního

návrhu neinvestiční dotace 2



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

• Pro účely stanovení výše návrhu 

neinvestiční dotace 2 jsou sociální 

služby rozděleny do 4 skupin 

uvedených v kapitole 2.1.2.

• Výše návrhu neinvestiční dotace 2 na 

jednotlivé sociální služby bude 

stanovena ve výši 1/2 stanoveného 

podílu financování služby z jiných 

zdrojů. 

Způsob stanovení optimálního

návrhu neinvestiční dotace 2



„Talent 

vyhraje zápas, 

ale týmová 

práce 

a inteligence 

šampionáty.“

Uvedení konkrétních případů:

a) SASRD 

ND 2= 0,5*(0,1*ON*U*M)

b) Denní stacionáře

ND 2= 0,5*(0,2*k*ON*U*M)

c) Azylové domy

ND 2= 0,5*(0,1*ON*L)

d) Chráněné bydlení

ND 2= 0,5*(0,1*kchb*ON*L)

Způsob stanovení optimálního

návrhu neinvestiční dotace 2



Mgr. Jarmila Pavlásková Petřeková

Oddělení rozvoje sociálních služeb

Tel.: 736 650 383, 354 222 592

Datum 13. 9. 2024

Děkuji za pozornost


